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Френският парламент одобри полицията да
може да следи чрез мобилните им телефони
заподозрени за тежки престъпления

В Професионалната гимназия
по икономика - Благоевград се
проведе отчетна среща по проект
№ 2022-1-BG01-KA121-VET-
000064638 "Европейска практи-
ка за бъдещи икономисти", Прог-
рама "Еразъм+", Ключова дейност
1 "Образователна мобилност на
граждани", сектор "Професионал-
но образование и обучение". Гос-
ти на събитието бяха началникът
на РУО Ивайло Златанов, старши
експертът по професионално об-
разование инж. А. Николова,
представители на бизнеса, учи-
лищното настоятелство и общес-
твеният съвет, директори и препо-
даватели от училища в града...

Проектът е партньорство за
осъществяване на образователна

В ПГИ "Иван Илиев" реализираха с голям успех проект
"Европейска практика за бъдещи икономисти"

мобилност между организации от България и Испания.
Основната цел е надграждане и подобряване на клю-
чови теоретични знания и практически умения на уче-
ниците чрез провеждане на практика в чужда бизнес
среда с цел повишаване на възможностите им за ус-
пешна професионална реализация, надграждане на
знания и умения за изготвяне на бизнес план; изпол-
зване на специализиран софтуер, подобряване на ко-
муникативните способности и чуждоезикови компе-
тенции по английски език; усъвършенстване владее-
нето на бизнес терминология на чужд език - англий-
ски език; валидиране на професионалните компетен-
ции в ЕС; усъвършенстване на социалните умения за
междуличностно общуване и ефективна комуникация.

Целевата група се състои от 24 ученици от 11 и 12
клас, обучаващи се в специалностите "Оперативно сче-
товодство" и "Икономическа информатика". Мобилнос-
тите в гр. Малага бяха организирани в 2 потока, включ-
ващи 14 ученици и 2-ма придружаващи учители, с про-
дължителност 14 дни.

За първи път в едноседмично обучение участваха
учители на тема "Създаване и използване на уебинари
като иновативна технологии в онлайн обучението чрез

използването на модерни медийни ресурси.
Проектът осигурява ефективно признаване на
компетентностите, придобити през периода на
практиката, и всеки участник получава европей-
ски сертификат за валидиране на придобитите
знания и умения - Europass mobility на българ-
ски и английски език, Europass езиков паспорт,
сертификат за проведено обучение от партньор-
ската организация и приемащата фирма. В гим-
назията е разработена процедура за валидира-
не на резултатите от проведеното практическо
обучение. Процедурата ECVET даде възможност
придобитите по време на практиката знания, уме-
ния и компетентности да бъдат признати.

Работата по европейски проекти оказва по-
зитивно въздействие върху ПГИ като образова-
телна институция - придобитият международен
опит и усвоените добри европейски практики
способстват училището да бъде разпознаваемо
като доставчик на висококачествена образова-
телна услуга, и допринася за подобряване на
връзката между професионалното образование
и пазара на труда.

Този проект е финансиран с подкрепата на Европейската комисия. Публикацията отразява еди-
нствено възгледите на авторите. Европейската комисия и Националната агенция не носят отго-
ворност за начина, по който представената информация може да бъде използвана.

Френският парламент гла-
сува вчера законопроект за
мащабна съдебна реформа,
който включва разпоредба,
позволяваща на правоприла-
гащите органи да следят ка-
мерите, микрофоните и мес-
тоположението на мобилни-
те телефони и други еле-
ктронни устройства на запо-
дозрени в тежки престъпле-
ния, предаде Асошиейтед
прес.

Законопроектът посочва,
че тази мярка ще може да се
прилага „без знанието или
съгласието на собственици-
те“ на съответните устрой-
ства, но тя ще бъде ограни-

чена само до заподозрени в
тероризъм, организирана
престъпност и други престъп-
ления, за които се предвиж-
да наказание от пет и повече
години затвор.

Полицията ще има право
да следи телефоните за не
повече от шест месеца и
няма да може подслушва
представители на определе-
ни професии, сред които
журналисти, адвокати и чле-
нове на френския парламент.

Текстът, който разрешава
следенето, е част от по-об-
ща реформа, която има за
цел да „модернизира“ нака-
зателните процедури и отраз-

ява според до-
п и т в а н и я т а
общественото
желание за
повече закон-
ност и ред,
казват автори-
те на законоп-
роекта.

„Целта е
ясна: по-бързо, по-ясно и по-
модерно правосъдие“, заяви
френският правосъден ми-
нистър Ерик Дюпон-Морети,
представяйки законопроекта
през пролетта.

Левите политически сили
се противопоставиха на раз-
поредбата за наблюдение, но

на днешния вот в долната ка-
мара на парламента центрис-
тката партия на президента
Еманюел Макрон „Републи-
ка, напред!“ вероятно ще бъ-
де подкрепена от „Републи-
канците“.

Законопроектът беше одо-
брен през май от Сената, кой-

то се контролира от опози-
ционната десница.

През април френските
депутати приеха закон, поз-
воляващ използването на

изкуствен интелект и дроно-
ве за масово видеонаблю-
дение по време на Летните
олимпийски игри в Париж
догодина.

Законопроект предвижда задържане и депортиране
на всеки, влязъл незаконно във Великобритания

Във Великобритания зако-
нопроектът за нелегалната
миграция ще стане закон,
след като правителството
спечели последната серия от
гласувания в Камарата на
лордовете. Спорният зако-
нопроект е в основата на
обещанието на премиера Ри-
ши Сунак да спре малките
лодки, пресичащи Ламанша.

Според законопроекта
вътрешният министър има за-
коново задължение да задър-
жа и депортира всеки, който
влиза незаконно във Вели-
кобритания. След дебати,
продължили до късно през
нощта във вторник, лордове-
те в крайна сметка отхвърли-
ха внесените поправки за въ-
веждане на времеви ограни-
чения за задържане на деца
и защита срещу съвременно-

то робство. Законопроектът
вече бе гласуван в Камарата
на общините и сега предстои
да пълучи одобрението от
краля, за да се превърне око-
нчателно в закон.

Кореспондентът на Би Би
Си по вътрешните работи До-
миник Касиани заяви, че в

момента не е ясно какво ще
се случи през следващите
месеци с хората, които идват
във Великобритания с малки
лодки. Проектозаконът поз-
волява законово на прави-
телството да задържа и от-
странява тези, които идват на
Острова нелегално или да ги

изпращат в Руанда или друга
„сигурна“ трета страна. Ко-
респондентът обаче пояс-
нява, че няма сключени кон-
кретни сделки с други държа-
ви за връщането на мигран-
тите. А планът за Руанда бе
обявен за незаконен от Апе-
лативния съд миналия месец,
въпреки че министрите ос-
порват решението.

Европол разби група, подменяла сроковете
на годност на развалени храни

Европол проведе междуна-
родна полицейска акция сре-
щу група, заподозряна в това,
че променя етикетите на ми-
лиони хранителни продукти с
изтекъл срок на годност и след
това ги разпространява през
търговските вериги. Опасната
измама заплашва здравето на
голяма част от европейците.

Разследването, проведено
в няколко страни от Европей-
ския съюз, е довело до аре-
ста на 27 души.

Престъпната група е измис-
лила измамата, след като раз-
брала, че пандемията от
Covid-19 е направила вериги-
те за доставки, уязвими пора-
ди трудности при транспорти-
рането и разпространението
на храни и напитки. Задържа-
ните първо започнали да за-
личават химически сроковете
на някои артикули, след кое-

то пишели нови. По-късно се
подозира, че са фалшифици-
рали декларациите за годност
и слагали изцяло нови, за да
създадат впечатление, че то-
ва е безопасна и прясна хра-
на.

На 23 май тази година ли-
товската полиция и правопри-
лагащите органи от други дър-
жави членки, координирани от
Европол и Евроюст, са разби-
ли организирана престъпна
група, която е пуснала на па-
зара милиони хранителни
продукти с изтекъл срок на
годност с променени етикети.
Смята се, че престъпниците,
които също са разследвани за
мащабни измами с ДДС, са
спечелили най-малко един ми-
лион евро от измамата си с
етикетите на храните. Поли-
цейските служители са извър-
шили 70 претърсвания и про-

верки на складове и са иззе-
ли оборудване за промяна на
срока на годност на продук-
тите. Намерени са общо над
един милион опаковки с хра-
ни и напитки.

Акцията в Италия е прове-
дена на 11 юли и в рамките й
са арестувани трима души.
Органите на реда са извърши-
ли 14 претърсвания и са из-
зели повече от 500 000 хра-
ни и напитки, както и оборуд-
ване, използвано от престъп-
ниците. Много от конфискува-
ните хранителни продукти са
били не само с изтекъл срок
на годност, но и развалени.

От Европол отбелязват, че
порочната практика е раз-
пространена в няколко дър-
жави-членки на ЕС, без обаче
да уточнява в кои точно. Уве-
рява се, че производители на
храни не участват в схемата.


